



Honduras, C.A.

LEPAERA, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2023**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2023

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 6/6/2023  
Hora : 08:24 a.m.  
USUARIO:  
GLENDA.MARTINEZ

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>1,596,349.73</b> |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 1,560,178.41 |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 36,171.32    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>1,596,349.73</b> |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>279,788.98</b>   |
| 5231            | Tasas  | 5,245.00     |                     |
| 5232            | Derechos   | 258,463.78   |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 16,080.20    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>279,788.98</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>93,935.00</b>    |
| 5321            | Venta de Servicios   | 93,935.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>93,935.00</b>    |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |              |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |              | <b>95,020.00</b>    |
| 5421            | Alquileres   | 95,020.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |              | <b>95,020.00</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>24,504.80</b>    |
| 5543            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Privado           | 24,504.80    |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>24,504.80</b>    |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>2,089,598.51</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>744,421.00</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 744,421.00   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>151,569.15</b>   |
| 6121            | Servicios Básicos  | 9,937.33     |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 9,975.00     |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 79,600.00    |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 25,890.00    |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 26,166.82    |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>127,480.50</b>   |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 112,730.50   |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 14,750.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>1,023,470.65</b> |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>566,444.77</b>   |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 566,444.77   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>566,444.77</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>1,589,915.42</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>499,683.09</b>   |

FIRMA:

NOMBRE:

FELIX PINEDA PEREZ  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

GLENDA ELEZABETH MARTINEZ DIAZ  
CONTADOR MUNICIPALFiltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2023

Fecha Final: 31/05/2023

0s+js/j9JmfggoLpaoOE5TSV1H8GM2O8Vihur06a7JGKxWxoNZbeqaNUsRtaTVEgNqekb3aMeczTvTMvLwrLaiid52qcvr0HZIG/6SVQEd19aK8WrmBs5KQto7KvRlpqC0Q2daqqE+8mPY0dP/6+mgBhTgwLYTvhSLRzchQEEbKJyc2ZU WLySXLhwlvih0gyici315+omUgDUly496J6I6EzeYKDmoLaxmd6vxOug=